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Høringssvar vedr. ”Modtagelsesklasser”. 

Bestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Midt har drøftet høringsmaterialerne vedr. ”Modtagelsesklasser”. 

Bestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Midt vil gerne indledningsvis stille os undrende overfor, hvad 

baggrunden er for at ønske en ændring af vores nuværende tilbud med ”Modtagelsesklasser - ”Don’t fix what 

isn’t broken!” 

Vi stiller os undrende ift. ønsket om ændringen af ”Modtagelsesklasser”, da vi finder det nuværende tilbud 

velfungerende set i forhold til den sårbare elevgruppe, der for manges vedkommende er i 

Modtagelsesklasserne. Vi bør som kommune fortsat prioritere, at disse børn og unge, som pludselig er 

ankommet til et nyt land, og som i flere tilfælde ikke ”kun” har en sproglig udfordring, men som ofte også 

kommer til landet med en turbulent historik og måske oveni købet traumer, får den bedst mulige modtagelse 

og et blidt møde med det danske skolevæsen. 

Det er en stor opgave at løfte! Opgaven kræver, at der er personale, der både har kompetencer ift. dansk 

som andet sprog og samtidig også har viden om og erfaring med at arbejde med denne elevgruppe. På trods 

af den største respekt for lærerne i almenområdet, er det vores klare overbevisning, at disse lærere ikke vil 

opnå den samme erfaring og dermed kvalitet i opgaveløsningen, som lærere der arbejder på fuld tid med 

denne særlige opgave. 

I høringsmaterialet tales der meget om efteruddannelse, men løsningen af denne særlige opgave vil i høj grad 

også kræve ekstra hænder i klasselokalerne. 

Elever, der skal starte direkte i almenklasser, uden først at have været igennem forløb i en modtagerklasse, 

vil komme ind i en kontekst, hvor der er: flere elever i klassen, elever med mange forskelligartede 

udfordringer, mange lærerskifte i løbet af dagen og færre voksne pr. barn. 

I den nuværende konstellation med modtagelsesklasser sidder der kompetente voksne, der vurderer, hvornår 

det enkelte barn er klar til at blive sluset ud i almenområdet. Dette sker så hurtigt, som det vurderes, det 

kan lade sig gøre i forhold til barnets faglige og mentale trivsel. De kompetente lærere og pædagoger i 

Modtagelsesklasserne tager hånd om både de psykiske og faglige udfordringer, eleverne kommer med, og vi 

vurderer, at en ændring af tilbuddet vil betyde en sværere opstart for børnene i det danske skolesystem, 

flere faglige og sociale udfordringer og risiko for øget mistrivsel i elevgruppen.  

Bestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Midt peger på, at vi beholder den nuværende konstellation med 3 

Modtagelsesklasser i Norddjurs Kommune.  
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